
 
 
 
 

Associação Brasileira dos Papiloscopistas Policiais Federais 
1 SCRS 516, Bloco B, Sobreloja 69 – 1º Pavimento – Parte C028 – Brasília – DF – CEP: 70.381-525 

abrapol2022@gmail.com 

 
 

 
PORTARIA 01/2023 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS PAPILOSCOPISTAS POLICIAIS 

FEDERAIS 
 

 
Por meio de seu Presidente que, no uso de suas atribuições conferidas pelo novo 

Estatuto aprovado em AGE dia 18 de agosto de 2022, com base no Art. 19 XIV – baixar 
Portarias delegando funções, missões e serviços a quaisquer dos demais membros da 
Diretoria Executiva Nacional...) e, coordenado com o Secretário-Geral com base no Art.21 
XI – informar os demais membros sobre todos os assuntos de interesse de suas áreas de 
atuação, resolve:                                                  

Nomear RODRIGO EMANUEL BRUNO CLEMENTE; CAMILA TEIXEIRA FEIJÓ; 
JOSELITO CARNEIRO NEVES; LILIAN PEDROSA MAROUELLI DE OLIVEIRA; 
PRISCILLA DE JESUS ROSCIA; HERNANI RODRIGUES RIBEIRO JUNIOR, para fazerem 
parte do Conselho da ABRAPOL de representatividade e parecerista. 

 
Regulamento posterior definirá as competências das funções.                                                                                           

As funções são de livre nomeação e desmobilização, sem estarem vinculadas à 
chapa da Gestão. 
 
 
 
 
 
 
 
 
MOACYR RÉGIS RÊGO                                                          FERNANDO F REZENDE FREITAS 
PRESIDENTE                                                                                                 SECRETÁRIO-GERAL 
 
 
 
 
  


	PORTARIA 01/2023 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS PAPILOSCOPISTAS POLICIAIS FEDERAIS
	Por meio de seu Presidente que, no uso de suas atribuições conferidas pelo novo Estatuto aprovado em AGE dia 18 de agosto de 2022, com base no Art. 19 XIV – baixar Portarias delegando funções, missões e serviços a quaisquer dos demais membros da Diret...
	Nomear RODRIGO EMANUEL BRUNO CLEMENTE; CAMILA TEIXEIRA FEIJÓ; JOSELITO CARNEIRO NEVES; LILIAN PEDROSA MAROUELLI DE OLIVEIRA; PRISCILLA DE JESUS ROSCIA; HERNANI RODRIGUES RIBEIRO JUNIOR, para fazerem parte do Conselho da ABRAPOL de representatividade e...
	Regulamento posterior definirá as competências das funções.                                                                                           As funções são de livre nomeação e desmobilização, sem estarem vinculadas à chapa da Gestão.
	MOACYR RÉGIS RÊGO                                                          FERNANDO F REZENDE FREITAS
	PRESIDENTE                                                                                                 SECRETÁRIO-GERAL

		2023-05-26T14:53:15-0300
	FERNANDO FERREIRA REZENDE FREITAS


		2023-05-26T15:30:54-0300
	Moacyr Régis Rêgo




